

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



物美
WU MART

北京物美商業集團股份有限公司
WUMART STORES, INC.

(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：01025)

公告

根據中國銀行間市場交易商協會之規定，在短期融資券存續期內，公司應披露季度財務報表。

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條作出。

北京物美商業集團股份有限公司(「本公司」)董事會謹此公佈本公司根據中國企業會計準則所編製的截至二零一三年三月三十一日止三個月之未經審核的本公司及其附屬公司之合併資產負債表、合併利潤表及合併現金流量表及本公司之資產負債表、利潤表及現金流量表。

承董事會命
北京物美商業集團股份有限公司
董事長
吳堅忠博士

中國·北京
二零一三年四月二十六日

截至本公告發出日期，董事會由執行董事吳堅忠博士、徐瑩女士及于劍波博士，非執行董事蒙進暹博士、趙令歡先生、馬雪征女士，以及獨立非執行董事韓英先生、李祿安先生、呂江先生及王俊彥先生組成。

截至2013年3月31日止3個月之本集團合併財務報表

於2013年3月31日之本集團之合併資產負債表

公司名稱：北京物美商業集團股份有限公司

單位：人民幣元

資產	年初數	期末數	負債及所有者權益	年初數	期末數
流動資產：			流動負債：		
貨幣資金	2,212,195,353.17	1,157,830,514.59	短期借款	—	—
交易性金融資產	32,488,891.00	1,497,552,491.50	應付票據	141,344,744.50	109,323,251.68
應收票據	—	—	應付賬款	2,984,220,202.74	3,496,177,771.80
委托貸款	330,973,333.33	313,081,999.99	預收款項	1,571,872,541.55	1,456,627,507.44
應收賬款	249,642,156.28	249,150,303.06	應付職工薪酬	24,993,690.09	33,576,216.48
預付款項	343,228,602.47	203,215,910.30	應交稅費	302,884,036.49	260,067,267.41
應收利息	—	—	應付利息	24,500,000.00	3,975,000.00
其他應收款	952,708,227.17	1,085,783,361.31	應付股利	—	—
存貨	1,111,507,875.12	1,214,202,466.35	應付短期融資券	500,000,000.00	500,000,000.00
其中：消耗性生物資產	—	—	其他應付款	532,144,403.57	533,317,578.51
一年內到期的非流動資產	—	—	一年內到期的非流動負債	—	—
其他流動資產	—	—	其他流動負債	260,020,954.75	267,163,189.13
流動資產合計	5,232,744,438.54	5,720,817,047.10	流動負債合計	6,341,980,573.69	6,660,227,782.45
非流動資產：			非流動負債：		
可供出售金融資產	—	—	長期借款	—	—
持有至到期投資	—	—	應付債券	—	—
長期應收款	—	—	長期應付款	—	—
長期股權投資	260,668,505.76	262,921,815.62	專項應付款	—	—
投資性房地產	—	—	預計負債	—	—
固定資產	2,349,645,292.60	2,297,579,982.36	遞延所得稅負債	13,446,963.43	13,446,963.43
在建工程	34,255,787.01	77,404,597.08	其他非流動負債	—	—
工程物資	—	—	非流動負債合計	13,446,963.43	13,446,963.43
固定資產清理	—	—	負債合計	6,355,427,537.12	6,673,674,745.88
生產性生物資產	—	—	所有者權益		
油氣資產	—	—	股本	1,281,274,116.00	1,281,274,116.00
無形資產	132,629,403.23	132,665,017.55	資本公積	37,350,348.61	37,350,348.61
開發支出	—	—	減：庫存股	—	—
商譽	844,963,979.86	844,963,979.86	盈餘公積	362,309,589.72	362,309,589.72
長期待攤費用	1,123,329,958.86	1,170,656,282.23	未分配利潤	1,866,503,330.55	2,065,952,519.25
遞延所得稅資產	104,906,589.44	104,906,589.44	歸屬於母公司所有者權益	3,547,437,384.88	3,746,886,573.58
其他非流動資產	—	—	少數股東權益	180,279,033.30	191,353,991.78
非流動資產合計	4,850,399,516.76	4,891,098,264.14	所有者權益合計	3,727,716,418.18	3,938,240,565.36
資產總計	10,083,143,955.30	10,611,915,311.24	負債及所有者權益合計	10,083,143,955.30	10,611,915,311.24

截至2013年3月31日止3個月之本集團之合併利潤表

公司名稱：北京物美商業集團股份有限公司

單位：人民幣元

項目	本年累計數
一、營業收入	5,324,086,647.24
減：營業成本	4,190,627,617.17
營業稅金及附加	39,029,280.02
銷售費用	715,687,079.05
管理費用	110,004,714.67
財務費用	10,267,007.36
資產減值損失	—
加：公允價值變動損益	—
投資收益	13,809,787.52
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	2,253,309.86
二、營業利潤	272,280,736.49
加：營業外收入	21,063,059.09
減：營業外支出	5,942,291.90
其中：非流動資產處置損失	—
三、利潤總額	287,401,503.68
減：所得稅	76,877,356.50
四、淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	210,524,147.18
歸屬於母公司所有者的淨利潤	199,449,188.70
少數股東損益	11,074,958.48

截至2013年3月31日止3個月之本集團之合併現金流量表

公司名稱：北京物美商業集團股份有限公司

單位：人民幣元

項目	本年累計數
一、經營活動產生的現金流量：	
銷售商品、提供勞務收到的現金	5,808,512,359.19
收到的稅費返還	690,675.09
收到的其他與經營活動有關的現金	118,757,452.72
現金流入小計	5,927,960,487.00
購買商品、接收勞務支付的現金	4,060,448,868.15
支付給職工以及為職工支付的現金	284,188,765.32
支付的各项稅費	249,624,490.11
支付的其他與經營活動有關的現金	765,901,490.29
現金流出小計	5,360,163,613.87
經營活動產生的現金流量淨額	567,796,873.13
二、投資活動產生的現金流量：	
收回投資所收到的現金	—
取得投資收益所收到的現金	10,171,883.91
處置固定資產、無形資產和其他長期資產所收回的現金淨額	210,000.00
收到的其他與投資活動有關的現金	—
現金流入小計	10,381,883.91
購建固定資產、無形資產和其他長期資產所支付的現金	206,739,504.05
投資所支付的現金	1,382,155,091.57
支付的其他與投資活動有關的現金	—
現金流出小計	1,588,894,595.62
投資活動產生的現金流量淨額	-1,578,512,711.71

項目	本年累計數
三、籌資活動產生的現金流量：	
吸收投資所收到的現金	—
借款所收到的現金	—
收到的其他與籌資活動有關的現金	498,000,000.00
現金流入小計	498,000,000.00
償還債務所支付的現金	500,000,000.00
分配股利、利潤或償付利息所支付的現金	41,649,000.00
支付的其他與籌資活動有關的現金	—
現金流出小計	541,649,000.00
籌資活動產生的現金流量淨額	-43,649,000.00
四、匯率變動對現金的影響	
五、現金及現金等價物淨增加額	-1,054,364,838.58
期初貨幣資金數：	2,212,195,353.17
期末貨幣資金數：	1,157,830,514.59

截至2013年3月31日止3個月之本公司之財務報表

於2013年3月31日之本公司之資產負債表

公司名稱：北京物美商業集團股份有限公司(母公司)

單位：人民幣元

資產	年初數	期末數	負債及所有者權益	年初數	期末數
流動資產：			流動負債：		
貨幣資金	998,375,360.34	391,417,320.80	短期借款	—	—
交易性金融資產	353,470.00	1,288,889,024.52	應付票據	83,234,407.11	62,810,856.61
應收票據	—	—	應付賬款	1,605,228,624.00	2,032,671,936.96
委托貸款	330,973,333.33	313,081,999.99	預收款項	516,389,233.90	559,901,525.14
應收賬款	53,938,057.98	113,460,755.57	應付職工薪酬	1,629,636.25	4,073,261.17
預付款項	226,184,381.04	310,306,512.72	應交稅費	99,824,743.40	21,817,125.15
應收利息	—	—	應付利息	24,500,000.00	3,975,000.00
其他應收款	2,683,847,823.96	2,489,621,633.85	應付股利	—	—
存貨	222,313,303.89	274,803,373.01	應付短期融資券	500,000,000.00	500,000,000.00
其中：消耗性生物資產	—	—	其他應付款	2,275,726,756.15	2,570,725,369.49
一年內到期的非流動資產	—	—	一年內到期的非流動負債	—	—
其他流動資產	—	—	其他流動負債	—	—
流動資產合計	4,515,985,730.54	5,181,580,620.46	流動負債合計	5,106,533,400.81	5,755,975,074.52
非流動資產：			非流動負債：		
可供出售金融資產	—	—	長期借款	—	—
持有至到期投資	—	—	應付債券	—	—
長期應收款	—	—	長期應付款	—	—
長期股權投資	2,556,139,948.71	2,663,147,732.96	專項應付款	—	—
投資性房地產	—	—	預計負債	—	—
固定資產	181,757,640.64	188,781,795.21	遞延所得稅負債	—	—
在建工程	4,218,031.84	14,322,560.00	其他非流動負債	—	—
工程物資	—	—	非流動負債合計	—	—
固定資產清理	—	—	負債合計	5,106,533,400.81	5,755,975,074.52
生產性生物資產	—	—	所有者權益	—	—
油氣資產	—	—	股本	1,281,274,116.00	1,281,274,116.00
無形資產	17,535,896.66	17,535,896.66	資本公積	770,604,415.52	726,239,192.23
開發支出	—	—	減：庫存股	—	—
商譽	—	—	盈餘公積	216,613,899.25	208,607,595.84
長期待攤費用	311,194,587.69	378,477,072.05	未分配利潤	229,211,362.25	489,155,056.50
遞延所得稅資產	17,405,357.75	17,405,357.75	歸屬於母公司所有者權益	2,497,703,793.02	2,705,275,960.57
其他非流動資產	—	—	少數股東權益	—	—
非流動資產合計	3,088,251,463.29	3,279,670,414.63	所有者權益合計	2,497,703,793.02	2,705,275,960.57
資產總計	7,604,237,193.83	8,461,251,035.09	負債及所有者權益合計	7,604,237,193.83	8,461,251,035.09

截至2013年3月31日止3個月之本公司之利潤表

公司名稱：北京物美商業集團股份有限公司(母公司)

單位：人民幣元

項目	本年累計數
一、營業收入	2,431,169,849.86
減：營業成本	2,147,770,309.18
營業稅金及附加	12,595,313.10
銷售費用	131,904,337.32
管理費用	35,406,071.54
財務費用	6,673,949.36
資產減值損失	—
加：公允價值變動損益	—
投資收益	12,634,429.86
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	2,253,309.86
二、營業利潤	109,454,299.22
加：營業外收入	13,864,578.59
減：營業外支出	-2,434,017.62
其中：非流動資產處置損失	—
三、利潤總額	125,752,895.43
減：所得稅	30,518,413.33
四、淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	95,234,482.10
五、每股收益	—
(一)基本每股收益	—
(二)稀釋每股收益	—

截至2013年3月31日止3個月之本公司之現金流量表

公司名稱：北京物美商業集團股份有限公司(母公司)

單位：人民幣元

項目	本年累計數
一、經營活動產生的現金流量：	
銷售商品、提供勞務收到的現金	2,749,493,534.71
收到的稅費返還	—
收到的其他與經營活動有關的現金	4,087,055,677.71
現金流入小計	6,836,549,212.42
購買商品、接收勞務支付的現金	1,647,856,241.84
支付給職工以及為職工支付的現金	111,519,879.69
支付的各项稅費	48,542,435.61
支付的其他與經營活動有關的現金	4,204,215,526.63
現金流出小計	6,012,134,083.77
經營活動產生的現金流量淨額	824,415,128.65
二、投資活動產生的現金流量：	—
收回投資所收到的現金	—
取得投資收益所收到的現金	8,939,120.00
處置固定資產、無形資產和其他長期資產所收回的現金淨額	—
收到的其他與投資活動有關的現金	—
現金流入小計	8,939,120.00
購建固定資產、無形資產和其他長期資產所支付的現金	100,611,656.10
投資所支付的現金	1,288,300,632.09
支付的其他與投資活動有關的現金	20,000,000.00
現金流出小計	1,408,912,288.19
投資活動產生的現金流量淨額	-1,399,973,168.19

項目	本年累計數
三、籌資活動產生的現金流量：	—
吸收投資所收到的現金	—
借款所收到的現金	—
收到的其他與籌資活動有關的現金	498,000,000.00
現金流入小計	498,000,000.00
償還債務所支付的現金	500,000,000.00
分配股利、利潤或償付利息所支付的現金	29,400,000.00
支付的其他與籌資活動有關的現金	—
現金流出小計	529,400,000.00
籌資活動產生的現金流量淨額	-31,400,000.00
四、匯率變動對現金的影響	—
五、現金及現金等價物淨增加額	-606,958,039.54
期初貨幣資金數：	998,375,360.34
期末貨幣資金數：	391,417,320.80